
___________________________________________________________________________________ 

                                           
IČ: 00285030    DIČ: CZ00285030    Tel. spojovatelka: 518 697 411    www.mestokyjov.cz 

 

Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí 

s rozšířenou působností, 2017 

Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování, oznámil vyhlášení 

dotačního titulu na rok 2017 „Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí  

s rozšířenou působností“. Městský úřad Kyjov přijal od Ministerstva kultury administrování 

tohoto dotačního programu zaměřeného na zachování a obnovu nemovitých kulturních 

památek, které se nalézají mimo památkové rezervace a zóny a nejsou národními kulturními 

památkami. Hlavní cílovou skupinou podpory jsou zejména drobnější kulturní památky 

nalézající se ve venkovském prostoru.  

Obci s rozšířenou působností Kyjov byla na r. 2017 přidělena celková finanční kvóta ve výši 

468.000,- Kč. Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování rozhodl  

o rozdělení celé částky mezi jednotlivé žadatele ve druhém základním kole. Termín uzávěrky 

příjmu žádostí byl 30. 4. 2017. 

V souladu s podmínkami programu „Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím 

obcí s rozšířenou působností“ a s tím, že budou upřednostněny drobné památky (hlavní cíl 

programu) a dále žadatelé, kteří doposud neobdrželi žádnou nebo pouze minimální podporu, 

bylo pracovní skupinou obce s rozšířenou působností Kyjov rozhodnuto o rozdělení celkové 

částky 468.000,- Kč. 

 

Předloženo ke dni 30. 4. 2017 bylo 6 žádostí. Všechny byly posouzeny z hlediska věcného  

a formálního a shledány v pořádku. Celková finanční potřeba žádostí byla 588.800,- Kč, což 

v důsledku znamenalo, že bylo potřeba snížit dotační částku u žádosti, kterou bylo možné 

řešit etapově a mírně upravit ostatní žádosti. Pracovní skupina tedy, po drobných úpravách, 

odsouhlasila rozdělení dotace mezi žadatele. 

 

 

Následně byl náš úřad Ministerstvem kultury upozorněn, že z důvodu jejich interních 

předpisů, není možné jednu ze žádostí v tomto roce akceptovat, proto došlo k úpravě návrhu 

tak, že dotčená žádost nebyla podpořena a volné finanční prostředky byly navrženy 

k přidělení k žádosti, která byla krácena z důvodu nedostatku dotačních prostředků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obec s rozšířenou působností Kyjov 

Kvóta podpory stanovená ORP pro rok 2016 

(částka v tis. Kč)  

468,00 

Část kvóty určená dle rozhodnutí ORP pro 

rozdělení v 2. kole (částka v tis. Kč) 

468,00 

http://www.mestokyjov.cz/


___________________________________________________________________________________ 

                                           
IČ: 00285030    DIČ: CZ00285030    Tel. spojovatelka: 518 697 411    www.mestokyjov.cz 

 

Konečný návrh rozdělení finančních prostředků:

 

 

 

 

V souladu s podmínkami programu „Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím 

obcí s rozšířenou působností“ byly žádosti za náš obvod obce s rozšířenou působností Kyjov 

předány v termínu do 31. 5. 2017 Ministerstvu kultury. 

 

Takto předložený návrh rozdělení finančních prostředků z programu byl MK ČR potvrzen. 

 

RP Kraj Obec Žadatel Typ 

žadatele  

Památka Název akce 

obnovy 

Návrh na 

přidělení 

příspěvku 

(v tis. Kč) 

Kyjov Jihomoravský Vracov Římskokatolická 

farnost Vracov 

církev Kaplička sv. 

Anny, rejstř. č. 

36180/7-2492 

Oprava 

kapličky sv. 

Anny ve 

Vracově 

70,0 

Kyjov Jihomoravský Moravany Obec Moravany obec Kaple, rejstř. 

č. 36271/7-

2341 

 

Moravany 

kaple katastr 

Moravany u 

Kyjova parcela 

186/2 

rejstř.č.2341 

ÚSKP ČR 

90,0 

Kyjov Jihomoravský Šardice Obec Šardice obec Rezidence, 

rejstř. č. 

34126/7-2428 

Restaurování 

štukových 

stropů 

v Šardické 

rezidenci – I. 

etapa 

80,0 

Kyjov Jihomoravský Žarošice Římskokatolická 

farnost Žarošice 

církev Kostel sv. 

Martina a 

Cyrila a 

Metoděje, 

rejstř. č. 

50516/7-8900 

Oprava 

poškozených 

venkovních 

omítek a 

odvlhčení 

soklového 

zdiva kostela 

sv. Martina a 

Cyrila a 

Metoděje 

v Násedlovicích 

– III. etapa 

148,0 

Kyjov Jihomoravský Sobůlky Obec Sobůlky obec Kaple sv. 

Heleny, rejstř. 

č. 24567/7-

2384 

Oprava kaple 

sv. Heleny v 

Sobůlkách 

80,0 

Kyjov Jihomoravský Bzenec Jiří Matěj FO Měšťanský 

dům č. 31, 

rejstř. č. 

27134/7-2180 

Rekonstrukce 

měšťanského 

domu z období 

pozdního 

baroka 

0,- 

      Celkem 468,0 

http://www.mestokyjov.cz/


___________________________________________________________________________________ 

                                           
IČ: 00285030    DIČ: CZ00285030    Tel. spojovatelka: 518 697 411    www.mestokyjov.cz 

 

V termínu do 25. 1. 2018 byla našemu úřadu předložena vyúčtování poskytnutých dotací  

a odeslána na MK ČR. 

 

Dne 2. 2. 2018 zapsal: Mgr. Martin Půček 

 

 

http://www.mestokyjov.cz/

